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GESTION ENERGETICA S.A. ESP — GENSA S.A. ESP.
COMUNICACION SOBRE EL PROCESO

Contratacion En Cuantias Hasta Cien Salarios Minimos Legales Mensuales
Vigentes - Solicitud Publica de Ofertas N° SPO-020-GENSA-LGMZ-2022

Manizales, abril 25 de 2022

GESTION ENERGETICA S.A. ESP. - GENSA S.A. ESP, COMUNICA que, de
acuerdo con los conceptos y evaluaciones juridicas y técnico-econdémicas emitidos
por los profesionales designados y avalados por el area competente, en el proceso
de seleccion referenciado, atentamente informa que la Empresa CORPORACION
CENTRO MANIZALES, ha sido seleccionada para contratar la “Contratar el
servicio de alquiler de salones, logistica y catering para atender los diferentes
eventos organizacionales que requiera la empresa en la ciudad de Manizales”.

Agradecemos la participacién.

Atentamente,

Delegado para Asuntos Contragtuales de GENSA\S A. ESP
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MEMORANDO Z 5
PRE- 018 2 )
Manizales 25 de abril de 2022
DE: ANA MARIA GARCIA PARRA

Asistente de Presidencia

PARA: JORE ALBERTO GARCIA GARCIA
Director Administrativo

ASUNTO: Analisis Técnico Econdmico- SPO-020-GENSA-LGMZ-2022

Doctor Jorge,

Por medio del presente escrito, me permito presentar analisis técnico econdmico dentro del
proceso de solicitud publica de ofertas correspondiente a la solicitud SPO-020-GENSA-
LGMZ-2022 cuyo OBJETO ES: Contratar el servicio de alquiler de salones, logistica y
Catering para atender los diferentes eventos organizacionales que requiera la empresa en la
cuidad de Manizales, una vez fue habilitada juridicamente a través del Memorando UCOM
-101-2022 del 22 de abril de 2022.

El oferente CORPORACION CENTRO MANIZALES- CLUB MANIZALES con Nit
890803296-9, presenta oferta. A continuacion se presenta el andlisis técnico econdmico de
acuerdo alineamientos y verificacion de documentos dentro de las condiciones del pliego de
condiciones:

TERMINOS PARA EL ANALISIS Y EVALUACION TECNICO ECONOMICA
Documentos Técnicos Numeral 13.2

Numeral Criterio Verificacion
a) REQUISISTOS | Experiencia del | El oferente acredita el contrato que
MINIMOS oferente: El oferente | demuestra su  experiencia en
DEL deberd acreditar como | contratos por valores igual o superior

PROVEEDOR | minimo un contrato que | a $15.000.000 millones, presentando
demuestre su experiencia | Contrato Nro. SES. AYF.550.221-
relacionada con el objeto | Corporacion Centro Manizales con
a contratar, cuyo valor | objeto: Mediante el presente
sea igual o superior $ | contrato, EL  CONTRATISTA

15.000.000 millones de | (Corporaciéon Centro Manizales) se

|



pesos, en los Gltimos tres
anos.

obliga a alquilar sus instalaciones y
servicios al CONTRATANTE para
llevar a cabo la Celebracion de la
fiesta de los colaboradores de SES
Hospital Universitarios de Caldas
Tren de Excelencia.

Dentro de las Obligaciones del
Contratista dan claridad que prestan
el servicio de alquiler de lugar para
eventos, suministro de meseros,
comida y demas requerimientos de
los invitados.

Por lo anterior CUMPLE con el
item.

a) REQUISISTOS
MINIMOS
DEL
PROVEEDOR

Certificado
manipulacion
alimentos: El
proponente debera
aportar una relacion de
las personas de la
empresa que intervienen
directamente en la
preparacion y
manipulacion de
alimentos y copia de la
certificacion o carnet
vigente que los identifica
como manipuladores de
alimentos, expedidos por
la autoridad competente.
(Subsanable siempre y
cuando su emisién sea
previa a la fecha del
cierre del proceso).

de
de

El oferente presenta por parte del
Laboratorio Agroindustrial- BIO
CALIDAD en donde certifica que la
CORPORACION CENTRO
MANIZALES desde el afio 2007 ha
realizado  Curso  Bésico de
Manipulacion de Alimentos y desde
el 2019 cumple con el plan de
capacitacion con el programa de
educacion continua de 10 horas,
encontrandose al dia en la
capacitacion de su personal que
interviene en la preparacién de
alimentos.

Razoén por la cual CUMPLE con el
item.

Documentos Econdomicos Numeral 13.3

Numeral

Criterio

Verificacion

a) OFERTA
ECONOMICA
(No

subsanable)

a. El oferente
debera presentar
una (1) opcion de
alimentacion
tanto para los
snacks como para

los almuerzos

El oferente dentro de su cotizacion y
oferta presenta variedad de opciones
y valores que no sobrepasan los
costos propuestos para GENSA.

Razon por la cual CUMPLE con el
item.




(Entrada, plato
fuerte, bebida y
postre), cuyos

precios no
superen los
$18.000 mil

pesos m/c para
los snacks y $
40.000 mil pesos
m/c para los
almuerzos.  Sin
embargo,

GENSA S.A ESP
podra  solicitar
opciones de
alimentacion con
precios inferiores

a los

anteriormente

enunciados,

cuando lo

considere

necesario.

b) OFERTA . El oferente | El oferente dentro de su cotizacion y

ECONOMICA debera presentar | oferta presenta variedad de opciones
(No opciones para los | y valores que no sobrepasan los

subsanable)

salones seglin se
indica en el
anexo N° 2
denominado
formato de
cantidades y de
precios.

costos propuestos para GENSA.

Razon por la cual CUMPLE con el
item.

EVALUACION TECNICO ECONOMICA #18

Numeral 18 Criterio Verificacién
a) EVALUACION a) Las CORPORACION CENTRO
TECNICO especificaciones | MANIZALES CUMPLE con el
ECONOMICA técnicas de cada | item.
#18 tipo de bien y/o

servicio a
contratar,




b) EVALUACION CORPORACION CENTRO

TECNICO b)  EIl precio mas | MANIZALES obtiene 100 puntos,
ECONOMICA favorable para | al ser unica oferta presentada y
#18 GENSA, segun las | habilitada y por ende la de menos
condiciones de | cuantia.
calidad exigidas:
O La oferta | Razon por la cual CUMPLE con el

que presente el | item y obtiene 100 puntos.
menor valor total
antes de [IVA,
obtendra

100 puntos,

0 La segunda
oferta mas
econdmica antes
de IVA obtendra

90 puntos,
O La tercera
oferta mas

econdmica__antes
de IVA obtendra

80 puntos,
O La cuarta
oferta mas

economica antes
de IVA obtendra

70 puntos,
O La quinta
oferta mas

econOmica antes
de IVA obtendra

60 puntos,
O La sexta
oferta mas

econdmica antes
de IVA obtendra
50 puntos




RELACION PRESUPUESTAL
Grupo de items Nro. CDP | Valor CDP | Valor Ofertado
SERVIVIO DE ALQUILER DE | 1567 $17.000.000 | $16.789.984
ARRENDAMIENTO IVA incluido
SERVICIO DE SUMINISTRO DE | 1568 $22.000.000 | $21.226.122
COMIDAS [POCONSUMO
incluido
SERVICIO DE CATERING CON | 1569 $450.000 $449.999 IVA
DOMICILIO incluido
VALOR TOTAL CDP $39.450.000 | $38.466.104
IVA incluido e
IPOCONSUMO
incluido

NOTA:

Revisada la cotizacion se evidencia error involuntario en el Excel de cantidades, ya que el
valor total antes de IVA correspondiente al item 11 de Servicios de Catering con Domicilio
a GENSA estaba por la suma de $756.304 pesos, cuando el valor real corresponde a $
378.150 pesos, se solicita aclaracion y después de realizada se habilita al oferente, ya que
cumple con el analisis técnico.

Se le solicita corregir copia del contrato presentado, ya que no tenia firma, después de
correccion lo anexan y queda completo los anexos requeridos.

CONCLUSIONES:

1.

CORPORACION CENTRO MANIZALES- CLUB MANIZALES con Nit
890803296-9 después de presentar su oferta por un valor de TREINTA Y TRES
MILLONES QUINIENTOS SETENTA MIL OCHOCIENTOS VEINTE SEIS
PESOS (COP $33.570.826), mas un IVA de TRES MILLONES OCHOCIENTOS
DIESISEIS MIL SEISIENTOS DOS PESOS  (COP §3.816.602) y un
[POCONSUMO de UN MILLON SETENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS
SETENTA Y SEIS MIL PESOS (COP $1.078.676) , para un valor total de TREINTA
Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL CIENTO
CUATRO PESOS (COP $ 38.466.104) IVA INCLUIDO E IPOCONSUMO
INCLUIDO, valor que se encuentra por debajo de la disponibilidad presupuestal de
los CDP’s, 1567 ($17.000.000 millones- CDP para alquiler de salones y ayudas
audiovisuales para cubrir eventos generales de GENSA tales como: comité de
presidencia, juntas directivas, ruedas de prensa y comision negociadora de GENSA



sindicato.), 1568 ($ 22.000.000 millones- CDP para servicio de alimentacion y
bebidas para cubrir eventos generales de GENSA tales como: comité de presidencia,
juntas directivas, ruedas de prensa y comision negociadora de GENSA sindicato.) y
1569 ($450.000 mil pesos CDP para servicio de catering con domicilio a GENSA
para cubrir eventos generales de GENSA tales como: comité de presidencia, juntas
directivas, ruedas de prensa y comision negociadora de GENSA sindicato.), cumple
con el analisis econémico, ya que la oferta se ajusta al presupuesto dispuesto y es
Gnica oferta presentada, se le otorga en la evaluaciéon Técnico Econdmica de 100
puntos.

Se anexa correo de aclaracion y oferta con firmas completas.

La oferta presentada por CORPORACION CENTRO MANIZALES- CLUB
MANIZALES, se constituye una oferta viable y favorable para GENSA, se recomienda
continuar con el proceso de contratacion.

Atentamente,

ANA MARIA GARCIA PARRA
Asistente de Presidencia GENSA S.A. ESP.



GESTION ENERGETICA S.A. ESP
MEMORANDO

UCOM-101-2022

Manizales, 22 de abril de 2022

Para : JORGE ALBERTO GARCIA GARCIA
Director Administrativo de Talento Humano y Tecnologia.

De g OSCAR HUMBERTO GONZALEZ FRANCO
Lider Unidad de Contratacién

Asunto: Analisis Juridico de Solicitud Publica de Ofertas SPO-020-GENSA-LGMZ-2022

Cordial saludo,

Una vez realizada la evaluacién juridica, me permito entregar el resultado de la propuesta
presentada dentro de la Solicitud Publica de Ofertas SPO-020-GENSA-LGMZ-2022, adelantada
para: “Contratar el servicio de alquiler de salones, logistica y catering para atender los
diferentes eventos organizacionales que requiera la empresa en la ciudad de Manizales”

Para el desarrollo de la contratacion mencionada GENSA convocé a todas las personas
naturales y juridicas a efectos de realizar la presente contratacion; asi las cosas, el dia y la hora
indicados para la entrega de las propuestas descrita en el numeral 11. del Pliego de
Condiciones de la SPO-020-GENSA-LGMZ-2022 esto es el dia 22 de abril de 2022 a las 9:00
a.m.; se constaté una vez verificados los diferentes medios para la entrega de propuestas que
solo se PRESENTO la propuesta de Corporaciéon Centro Manizales el dia 21 de abril de
2022 a las 5:41 p.m. oferta entregada en medio correo electronico. De acuerdo a lo anterior, se
procede a evaluar la oferta que fue entregada oportunamente para su analisis juridico:

Numeral DOCUMENTOS CORORACION CENTRO MANIZALES

13.1 JURIDICOS

Numeral Carta de Presentacion de folios PRESENTA Y CUMPLE

13.1.a. la Oferta (Anexo 1),
firmada por el 3AL6 | El Proponente allega carta de Presentacion de la Oferta,
representante legal. suscrita por el representante legal JORGE GOMEZ

GUTIERREZ conforme a pagina 4 del certificado de
Camara y Comercio de Manizales.

Numeral Certificado Camara de PRESENTA Y CUMPLE

13.1.b. Comercio del domicilio
social, expedido con 8AL 13 Aporta Certificado de existencia y representacion
fecha no mayor a treinta legal con codigo de verificacién CbJFYju4Xy con recibo
(30) dias calendario de No. S000714819.

anterioridad a la fecha de
cierre de la solicitud de
oferta. Documento que
debe ser presentado en
original o documento
equivalente.

Emitido por la Camara de Comercio de Manizales (con
fecha de expedicion el 1/04/2022)




Numeral DOCUMENTOS CORORACION CENTRO MANIZALES
131 JURIDICOS
El Representante Legal PRESENTA Y CUMPLE
de la persona juridica
tenga reztriccione]s para 10 El Representante legal, en la pagina 3 del certificado de
contraer obligaciones a existencia y representaciéon legal establece que podra
nombre de la misma, celebrar y ejecutar los actos y contratos que tiendan a la
debera adjuntar el realizacién de los fines del Centro. Asi mismo el objeto
documento de o social cumple los supuestos exigidos.
autorizacién expresa del La vigencia estipulada en el Certificado de Existencia y
6rgano social competente Representacién Legal es por un término hasta el 3 de
de fecha anterior al cierre, septiembre de 2075 descrito a pagina 2 del certificado de
?a”c&":;sl ‘;Oa':_:tep?_;:eﬁt:’r existencia y representacion legal.
la oferta y para firmar el
contrato hasta por el valor
de la Oferta.
Establecer que la PRESENTA Y CUMPLE
duracion de la persona s e -
juridica que presente la 9 La duracién de la persona juridica esta estipulada a
oferta, sea igual o mayor pagina 2 del Certificado de Existencia y Representacion
a la duracién del contrato Legal por un término al 3 de septiembre de 2075,
mas el tiempo que dure
su liquidacion mas TRES
(3 ) afios adicionales
Numeral FOTOCOPIA DEL PRESENTA Y CUMPLE
13.1.c. DOCUMENTO DE - -
INDENTIDAD DEL 21 El representante legal presenta copia legible del
REPRESENTANTE documento de identidad Sefior JORGE GOMEZ
LEGAL. GUTIERREZ
Numeral Certificado del PRESENTA Y CUMPLE
13.1.d. Representante Legal o©
Resisor Fiscal en gdonde 22 Aportado con fecha de expedicién 6 de abril de 2022, en
manifieste que se los términos que establece el articulo 50 de la ley 789 de
encuentre al dia en el 2002 y se encuentra firmado por el Revisor Fiscal JUAN
cumplimiento de  sus CARLOS GOMEZ LOPEZ de acuerdo a pagina 5 del
propias obligaciones y la certificado de existencia y representacién legal.
de sus empleados si los
tuviere, frente al sistema
de  seguridad  social
integral, parafiscales
dentro de los seis meses
anteriores a la fecha de
apertura de la oferta.
Numeral Certificado de PRESENTA Y CUMPLE
13.1.e. Antecedentes Fiscales de - — .
la Contraloria General de 23Y 24 Aporta certificados emitidos con fecha 21 de abril de 2022,
la Republica. en los cuales se evidencia que la Persona Natural y La
persona Juridica no presentan investigaciones por estos
asuntos.
Numeral Certificado de PRESENTA Y CUMPLE
1341.§ Antecedentes
25 Aporta certificado emitido con fecha 21 de abril de 2022,

Disciplinarios de la
Procuraduria General de
la Nacién.

donde la Persona Juridica no presenta investigaciones por
estos asuntos.

El evaluador actualiza el certificado de Persona Natural
donde no presenta ningln reporte a fecha 22 de abril de
2022.




Numeral DOCUMENTOS CORORACION CENTRO MANIZALES

131 JURIDICOS

Numeral Certificado de No estar PRESENTA Y CUMPLE

13.1.g. inscrito en mora, con més — - - _
de SEIS MESES, en el 26 Aporta Certificado de registro nacional de medidas
Registro Nacional de correctivas relacionado con el Cédigo de Policia y
Medidas Correctivas de la Convivencia de fecha 21 de abril de 2022,
il:r’lcf)rliﬁi:tir 2?3?2;'-1 a;frgg no presenta sanciones ni investigaciones por estos

tos.

2016, acuerdo con lo asuntos
sefialado en el articulo
183 numeral (4), Cdédigo
Nacional de Policia y
convivencia

Numeral Certificado de PRESENTA Y CUMPLE

13.1. h. Antecedentes  de la - - -
Policia Nacional, donde 27 Aporta Certificado de antecedentes de la Policia Nacional
se manifieste que el de fecha 21 de abril de 2022
Representante Legal no no presenta sanciones ni investigaciones por estos
cuenta con antecedentes. asuntos.

CONCLUSIONES:

1. Como conclusion de la citada evaluacién tenemos que/}é persona juridica CORPORACION
ENTRO MANIZALES con NIT 890803296-9, CUMPLE con los aspectos de caracter Juridico
Y ES HABILITADO JURIDICAMENTE.

La verificacion de los requisitos técnicos que deberan ser parte de la oferta, seran evaluados
por el Area Técnica.

Cordialmente,

CAR HUM "RTOJ (ﬁg;mco

Lider Unidad de Contratagion

ALEJANGRA RAMF;%ﬁ;EA

Evaluador Abogada Unidad Contratacion




